¹⁶⁴ *ibid.*, L. 6, p. 470, „Notandum primò sigillum confessionis vim aequalem habere in omni crimine, etiam maximè enormi; vt in crimine laesae Maiestatis humanae, & haeresis; vnde patet falsum & erroneum esse versiculum illum vulgarem? *Est haeresis crimen, quod nec confessio celat.* Notandum secundò, ex communi sententia, seruandum sigillum, vt ante rei mortem, sic eo mortuo, quia moriendo ius famae suae non amisit: nec confessio eius propterea minùs confessio esse caepit, wàm priùs. Notandum tertio, Doctores quando concedunt veniam detegendi, seu narrandi aliqua accepta in confessione; nunquam loqui de expressione delicti in specie, vel personae nominatione; sed omnes tantum agere, de quandam generali reuelatione delicti, sic facta, vt per eam nequeat ad pesonatum cognitionem deueniri. Notandum 4. aliud esse si agatur de delicto conmittendo, aliud si de iam commisso.“

¹⁶⁵ 直前の註164を参照。

秘密を破った聖職者に対する罰を挙げながら、告解の秘密を守るように厳命している¹⁶⁶。

シュペーが聴罪司祭であったということはよく知られたことである。『刑事的警告』自体が、その経験を基に書かれたとされる。シュペーは同書の第 30 問において「魔女の聴罪司祭」に宛てての教訓を書いている¹⁶⁷。例えば彼が 2 番目に指示しているような内容を見ると、シュルトハイスのテキストの中での「コミサール」の振る舞いと非常によく似ていることがわかるだろう¹⁶⁸。また、彼はしばしば裁判官が詐欺のような手法を用いて自白を行うことを非難し、聖職者は決してこのようなことをしてはならないと述べる¹⁶⁹。しばしば、聴罪司祭が減刑を約束して告解をさせるということが行われていたようである。さらにシュペーは、聖職者が拷問に口出しをするという事態があったと聞いたと報告している¹⁷⁰。

シュペーはさらに、もしある人が無実であるということを知ってしまった場合はどうすればよいかと問いかける¹⁷¹。もしそれを口外すると、告解の秘蹟の秘密を破ることになっ

¹⁶⁶ *ibid.*, L. 6, Cap. 1, §. 2, p. 474, „sacerdos reuelando violans sigilli (quod ex iure diuino positio fluxit) secretum, hodie deponendus, & in carcerem perpetuum monasterij cuiuspiam detrudendus est. *vide Const. Later. c. 2. & c. omnis. de poen. & remiss. & Farin. pract. crim. 1. 51. nu. 93.* aliquando tales iussi fuere à Pontificibus degradari & poena mortis affici, & meritò, exemplum ponit Felicianus. *lib. de degrad. c. 14.*“

¹⁶⁷ Spee, *Cautio Criminalis*, 1631, Q. 30, p. 212, „Quae praecipue documenta Confessariis Sagarum tradenda putemus?“

¹⁶⁸ *ibid.*, Q. 30, p. 215, „DOCUMENTVM II. Confessarij ad carceres destinati postulent inprimis directionem a liberalissimo Patre luminum, commendent deinde ei animas liberatoris nostri sanguine redemptas, agant denique cum reis ipsis suaviter & paterne, vt ad veram eas poenitentiam addicant, seu reas se fassae sint, seu non sint. Nec de hoc vt fateantur eis primum facient mentionem, sed different, & plus in genere ea afforant quae clare contritionis motum possunt.“

¹⁶⁹ *ibid.*, Q. 30, p. 220f., „DOCUMENTVM VI. Etsi amplocteremur sententiam Delrij, docentis, licero Iudici aequiuocatione sermonis, aliove quo dolo bono reos circumscribere: id id tamen fieri à viris spiritualibus nullatenus pemitteremus. Ratio est, ne ministerio eorum, atque ordini inuratur nota, quae non tam facile seculari Iudici ad herescit. Scio contigisse, vt cum Sacerdos quidam Recuipiam aequiuoce promisisset mitigationem supplicij, nex eam deinde consequeretur; ita turbatum esse hac deceptione, vt vix tandem obtineri potuerit, vt ante mortem se extrema expiaret poenitentiae purgatione.“